
ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ №23

XXXII заседание III созыва п.г.т. Уруссу 26 мая 2020 г.

Об утверждении Стратегии 
социально-экономического развития 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстана 2016-2021 годы 
и плановый период до 2030 года

В целях комплексного решения социально-экономических задач, 
повышения уровня жизни населения, развития производственного и 
инвестиционного потенциала Ютазинского муниципального района, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», з.чсоном Республики Татарстан от 
16 марта 2015 г. № и12-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республики 
Татарстан» и руководствуясь Уставом Ютазинского муниципального 
района, Совет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстана 2016-2021 
годы и плановый период до 2030 года.

2. Исполнительному комитету Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан осуществлять разработку документов 
стратегического планирования, целевых программ, докладов о результатах и 
основных направлениях деятельности, прогнозов развития Ютазинского 
муниципального района в соответствии со Стратегией.

3. Общую координацию и сводное планирование мероприятий 
программ, реализующих направления, предусмотренные Стратегией 
возложить на первого заместителя руководителя Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального района республики Татарстан и отдел 
территориального развития Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района республики Татарстан.



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и 
предпринимательству.

5. Опубликовать настоящее решение путем размещения на 
официальном сайте Ютазинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).

Заместитель главы
Ютазинского муниципального р З.М. Аглиева


